ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«ГОРОД ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ»

РЕШЕНИЕ

29 декабря 2022 года                                                                                       № 20
г. Петровск-Забайкальский

Об установлении ежемесячной денежной компенсации

[bookmark: bookmark0]Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Законом Забайкальского края от 03.06.2020г №1826 «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Забайкальском крае», в соответствии со статьёй 31 Устава городского округа «Город Петровск-Забайкальский», решением Думы городского округа «Город Петровск-Забайкальский» от 29.12.2022 г № ?  «Об утверждении Положения о порядке возмещения расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности,  депутатам Думы городского округа «Город Петровск-Забайкальский», осуществляющим полномочия на непостоянной основе», Дума городского округа «Город Петровск-Забайкальский»,   решила:
1. Установить председателю Думы городского округа «Город Петровск-Забайкальский», исполняющему свои полномочия на непостоянной основе, ежемесячную денежную компенсацию на возмещение расходов, связанных с осуществлением своих полномочий,  в размере 7 тысяч рублей (семь тысяч руб)  с 23.09.2022 года до окончания срока полномочий Думы городского округа «Город Петровск-Забайкальский» YIII созыва.
2. Установить депутатам Думы городского округа «Город Петровск-Забайкальский» YIII созыва, исполняющим свои полномочия на непостоянной основе, ежемесячную денежную компенсацию на возмещение расходов, связанных с осуществлением своих полномочий,  в размере 1000 руб. (одна тысяча рублей) с 23.09. 2022г.
3. Выплату ежемесячной денежной компенсации производить ежемесячно.
4.  Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 23.09.2022.

И.о. главы городского округа
«Город Петровск-Забайкальский»                                           Н.Ю. Шестопалов